
保育・教育（保育所・認定こども園・事業所内保育所）

令和7（2025）年4月1日現在  単位 :人【 保 育 所 】

【 認定こども園 】

【 事業所内保育所 】

25
147
56
20
38
75
29
63
36
41
69
599

6
18
9
6
9
16
7
12
11
9
12
115

30
170
80
30
40
90
30
70
40
50
90
720

事 業 所 名

合　　　　計

本 郷 慈 光 園

瀬 高 保 育 園

太 神 保 育 園

浜 田 保 育 園

清 水 保 育 園

東山中央保育園

ひばり保育園

二 川 保 育 園

開 保 育 園

竹 井 愛 児 園

山川東部保育園

保育士数入所児童数利用定員

139
26
25
64
20
78
351

21
8
9
14
8
19
79

180
40
65
80
50
85
500

事 業 所 名

合　　　　計

岩 田 幼 稚 園

ひがしやまあいじえん

大 江 幼 稚 園

瀬高大谷幼稚園

山 川 幼 稚 園

上庄ひいらぎこども園

保育教諭数入所児童数利用定員

3
3

8
8

24
24

事 業 所 名

合　　　　計
キッズハウスヨコクラ

保育士数入所児童数利用定員

令和7（2025）年4月1日現在  単位:人

令和7（2025）年4月1日現在  単位:人


