【保育所】 令和7(2025)年4月1日現在単位:人

事業所名	利用定員	入所児童数	保育士数
本 郷 慈 光 園	30	25	6
瀬高保育園	170	147	18
太神保育園	80	56	9
浜田保育園	30	20	6
清水保育園	40	38	9
東山中央保育園	90	75	16
ひばり保育園	30	29	7
二川保育園	70	63	12
開保育園	40	36	11
竹井愛児園	50	41	9
山川東部保育園	90	69	12
合 計	720	599	115

【認定こども園】 令和 7(2025)年4月1日現在単位:人

事業所名	利用定員	入所児童数	保育教諭数
岩田幼稚園	180	139	21
ひがしやまあいじえん	40	26	8
大江幼稚園	65	25	9
瀬高大谷幼稚園	80	64	14
山川幼稚園	50	20	8
上庄ひいらぎこども園	85	78	19
合 計	500	351	79

【事業所内保育所】令和7(2025)年4月1日現在単位:人

事業所名	利用定員	入所児童数	保育士数
キッズハウスヨコクラ	24	8	3
合 計	24	8	3